
  

 «О назначении координатора по 

реализации проекта «Единой модели 

профориентации" на 2025-2026 

учебный год» 

 

 

На основании Распоряжение Правительства Новосибирской области от 

22.07.2025 N 304-рп "Об утверждении плана мероприятий по 

профессиональной ориентации граждан в Новосибирской области на 2025 

год", Приказа №1291 от 06.10.2025 Министерства образования Новосибирской 

области «О реализации проекта Единой модели профориентации в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Новосибирской области, приказываю: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в реализации Единой модели профориентации 

школьников 6-11 классов – профминимум в 2025-2026 учебном году. 

2. Назначить администраторами проекта «Билет в будущее» в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Ржевину Наталью Васильевну, заместителя 

директора по воспитательной работе Мазурину Александру 

Викторовну. 

3. Назначить педагогами-навигаторами для организации работы на 

платформе «Билет в будущее» классных руководителей 6-11 классов. 

4. Определить продвинутый уровень реализации профминимума в 

2025-2026 учебном году. 

5. Определить для каждого класса день проведения внеурочных занятий 

«Россия мои горизонты», включив в расписание внеурочной 

деятельности. 

6. Утвердить план профориентационной работы на 2025-2026 учебный 

год. 

7. Разместить документы по организации работы по профминимуму на 

школьном сайте 



8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


